
Natürlich Urlaub mit Bus und Bahn

Urla
ubNatü

rlich
.

für dich, für mich, für unsere Umwelt

MEIN Fahrschein für Bus & Bahn. 

Nicht gültig als Eintritt
skarte in Freizeiteinrichtungen.

Urlau
bNatürli

ch.

für dich, für mich, für unsere Umwelt

MEIN Fahrschein für Bus & Bahn. 

Nicht gültig als Eintritts
karte in Freizeiteinrichtungen.

Urlaub
Natürlich.

für dich, für mich, für unsere Umwelt

MEIN Fahrschein für Bus & Bahn. 

Nicht gültig als Eintrittskarte in Freizeiteinrichtungen.

Weitere Informationen zur Gästekarte 昀椀nden Sie unter

Informationen zu den Verbindungen 昀椀nden Sie unter

NVV-ServiceTelefon: 0800-939-0800**

Au昀氀age 01/2023



Diemel-
see

Weser

Diemel

W
e

se
r

Fulda

Fulda

Werra

W
erra

Fu
ld

a

Eder

Edersee

·

··

·
·

· ·

·

· ·

· ·

·
·

·

·

20
0 

· 2
40

5
2

1
 

Förtha

Marksuhl

Ettenhausen

Oberrohn

Hannover/Hameln HöxterBielefeld

Meiningen

RB51

RB51

Uder

Zieren-
berg-
Rosen-
tal

Zierenberg-
Ober-

elsungen
Zieren-

berg

Ziegenhain

Wolfhagen-
Altenhasungen

Wolfhagen

Witzenhausen-
Gertenbach

Witzen-
hausen

Willingen-
Stryck

Willingen-
Usseln

Willingen

Willebadessen

Wilhelmsstr./
Stadtmuseum

Wildeck-Obersuhl

Wildeck-
Hönebach

Wildeck-Bosserode

Wiener Straße

Wetter (Hessen)

Marsberg-Westheim

Edertal-Wellen

Wehretal-
Reichensachsen

Warburg

Wanfried

Waldkappel

Waldeck

Waldeck-Sachsenhausen

Wabern-
Zennern

Wabern

Volkmarsen-
EhringenVolk-

marsen

Vöhl-SchmittlotheimVöhl-Schmittlotheim

Vöhl-Herzhausen
Nationalparkbahnhof

Vöhl-
Thalitter

Vöhl-Ederbringhausen

Vöhl

Wesertal-
Vernawahlshausen

Vellmar-Osterberg/EKZ

Vellmar-Obervellmar Vellmar-Niedervellmar

Vacha

Unter-
neustädter
Kirchplatz

Twistetal-Twiste

Trendelburg

Treffurt

Staufenberg-Speele

Staufenberg-
Landwehrhagen

Stadtallendorf

Spangenberg

Sontra-
Wichmannshausen

Sontra

Schwalmstadt-Wiera

Schwalmstadt-Treysa

Schrecksbach

Warburg-Scherfede

Schenklengsfeld

Scheide-
mannplatz

Schauenburg-
Martinhagen

Sanders-
häuser
Straße

Hofgeismar-
Sababurg

Wesertal-
Gieselwerder

Grebenstein-
Udenhausen

Rotenburg-
Lispen-
hausen

Rotenburg
an der Fulda

Ronshausen

Reinhardshagen

Rathaus/
Fünffenster-
straße

Rathaus

Platz der
Deutschen
Einheit

Philippsthal

Ottbergen

Olsberg

Uslar-Offensen

Oberbimbach

Oberaula

Nordhausen

Nieder-
aula

Neustadt (Hessen)

Neukirchen

Neuental-
Zimmersrode

Neuental-Schlierbach

Münchhausen-Simtshausen

Münchhausen

Mühlhausen

Morschen-
Altmorschen

Brilon-
Messinghausen

Melsungen-Röhrenfurth
Melsungen-Bartenwetzerbrücke

Melsungen

Medebach

Marsberg

Marburg

Marburg-Süd

Malsfeld-
Beiseförth

Malsfeld

Luther-
platz

Ludwigsau-Friedlos

Adelebsen-
Lödingsen

Liebenau

Lichtenfels

Bovenden-
Lenglern

Leipziger
Platz

Leinefelde

Lauterbach
Nord

Beverungen-
Lauenförde

Beverungen-Wehrden

Külte-
Wetterburg

Diemelstadt

Körle

Korbach Süd

Korbach
Hauptbahnhof

Königsplatz

Knüllwald

Neuenstein

Kirchheim

Kirchhain

Kirch-
gasse Kaufungen-

Papierfabrik

Kaufungen-
Oberkaufungen

Kaufungen-
Nieder-
kaufungen

Kassel-Wilhelmshöhe

Kassel-
Oberzwehren

Kassel-Kirchditmold

Kassel-Jungfernkopf

Kassel-Harleshausen

Kassel Hauptbahnhof

Immenhausen

Hünfeld

Hörschel

Brilon-
Hoppecke

Homberg
(Efze)

Holländischer 
Platz/Uni

Holländische Straße

Hohenroda

Hofgeismar-Hümme

Hofgeismar

Hessisch Lichtenau-
Fürstenhagen

Hessisch Lichtenau
Orthopädische Klinik

Hessisch Lichtenau

Herleshausen

Heringen

Helsa-Eschenstruth

Helsa

Heilbad
Heiligenstadt

Hegelsbergstraße

Hann. Münden-
Hedemünden

Hauptfriedhof

Haunetal-
Neukirchen

Hauneck

Hatzfeld

Hann. Münden

Hallenberg

Halitplatz/P.-S.-Haus 

Haina (Kloster)

Habichtswald

H.-Heine-Straße/Universität

Guxhagen

Gudensberg

Großenlüder

Großalmerode

Grebenstein

Grebenau

Göttingen

Gerstungen

Gemünden 
(Wohra)

Fuldatal-Ihringshausen

Fulda

Fritzlar-
Ungedanken

Fritzlar

Frielendorf

Friedrichsplatz

Friedland

Friedewald

Frankenberg-Viermünden

Frankenberg-Goßberg

Frankenberg

Frankenau

Flughafen
Kassel-Calden

Felsberg-
Wolfershausen

Felsberg-
Gensungen
Felsberg-
Gensungen

Felsberg-
Altenbrunslar

Espenau-
Mönchehof

Eschwege- 
Niederhone

Eschwege

Eiterfeld

Eisenach-
Opelwerk

Eisenach
West

Eisenach

Eichenberg

EderseeEdersee
Edermünde-

Grifte

Diemelsee-
Heringhausen

Cornberg

Cölbe

Calden-
Fürsten-

wald

Burgwald-Wiesenfeld

Burgwald-Ernsthausen

Burgwald-Birkenbringhausen

Burghaun

Bürgeln

Brilon Stadt

Brilon 
Wald

Breuna

Breitenbach a. H.

Marsberg-Bredelar

Brakel

Borken-Singlis

Borken

Bodenfelde

Bestwig

Marsberg-
Beringhausen

Bergheim-Gi�itz

Bebra

Baunatal-
Rengershausen

Baunatal-
Guntershausen

Bad
Karlshafen

Bad Zwesten

Bad Sooden-
Allendorf

Bad Salzungen

Bad Salzschlirf

Bad Hersfeld

Bad Driburg

Bad Arolsen-
Mengeringhausen

Bad Arolsen

Bad 
Wildungen-

Wega 

Bad 
Wildungen-

Mandern

Bad
Wildungen

Auestadion

Arens-
hausen

Anzefahr

Angersbach

Am Weinberg

Am Stern

Altmarkt

Altenbeken

Alsfeld

Allendorf
(Eder)

Alheim-
Heinebach

Ahnatal-
Weimar

Ahnatal-Heckershausen

Ahnatal-Casselbreite

Adelebsen

R
B
41

RB41

RB41

RB41

RE39

Erfurt

Paderborn/
Hamm

FrankfurtFrankfurt

Erfurt

Hamburg/Berlin

Hannover/Kreiensen

570

5
7

0

567

561

561

560

550

55
0

540

540

540

530

5
2

1

520

515

5
1

5

510

510
510 5

1
0

510

5
1

0

5
0

4

503
503

503502

500

500

500
500

5
0

0

500

5
0

0

490

490

490

4
5

0

470

X33

47
0

470

450 420

420

450

410 410

400

400

400

400

X39

X39

X33

360

340

330

330

300

300

(300)

290

25
0

250

2
4

0

23
0

230

220

210

200

20
0 

· 2
40

3
0

1
9

0

190

1
8

0
1

8
0

170

170

140

192

12
0

46

4
6

19
2

46

1
3

0

130 130

1
2

0

4
7

47

110

110

11
0

1
0

0

100

100

(100)

(100) 100

52

32

4

4

4

4

4

4

4

4

Kassel-
Druseltal

R
B
8
9

RB89

Paderborn/
Hamm

RB89

RB85

RB85

RB85

RB85

RB81

R
B
81

Northeim

RB52

RB52

RB52

Gersfeld

RB45

RB45

Gießen/Limburg

RE97RB97

RB94

RE97
RB94

RB97

Bad Laasphe/
Erndtebrück

RB94

R
B
9
7

R
E
9
7

RE97RB97

RE57

R
B
9
7

R
E
9
7

RE97

RB97

RB97

RB97RB94

RB41

RE97

RB39
RE39

RB39

RB39

RB38
RB38

RB39

RB38 RE39

(RB38)·RB39

RB83

RB83

RB
83

RB83

RB83

R
B
8
3

R
M
V
-R
E
5

RB87

RE5

RB
87

RB
87

R
B
8
7

RB
87

RB87

RB87

R
B
8
7

RB6

RB6

RB6

RB5

RB
5

RB5

R
B
5

RB5

RB5

RE5

R
E
5

R
B
5

RB5 RE5

RE5

R
E
5

RE5

RE5

RMV-RE5

RMV-RE5

RB4

RB4

R
B
4

RB4

RB4

R
B
4

RB4

RE98

R
E9
8

R
E9
8

RE98

RE98

R
E
9
8

RE57

RE50

RB5

RB97

RB97

RE57

RE57

Dortmund/
Hagen RE57

Winterberg

R
E
5
0

RE50

RE50

Frankfurt

R
E3
0

RE30

RE39

R
E
3
9

R
E
3
0

R
E
3
0

RE30

Frankfurt

RE
30

(R
B3
8)

RE30

RE17

R
E
1
7

Dortmund/
Hagen

RE17

RE17

RE17

(R
E57)

(R
E17)

R
E
1
7

R
E1
7

RE17

RE17

RE17

R
E
1
1

R
E
1
1

RE11

RB85

RB84

S5

RE82

R
E
1
1

RE11

RE11

Paderborn/
Hamm

RE8 RE9

RE2·RE9

RE2·RE9

R
E2
·R
E9

RE9

Halle

R
E
2
·R
E
9

RE2 RE2

R
E2

RE2·RE9

RE2·RE9

R
E2
·R
E9

R
E
2
·R
E
9

Erfurt/GothaErfurt/Gotha

RE1

RE8

R
E1

RE1

RE1

R
E
1

R
E
2

R
B
8
0
·R
B
8
2
·R
B
8
6

R
T
5

R
T
5

RT5

RT5

RT5

5

5

4

RT4
R
T
4

4

44

R
T
4

R
T
4

RT4

R
T
1

1

RT1

R
T
1

R
T
1

RT1

R
T
1

RT

IC

IC

IC

IC
 

IC
E

IC

IC

IC
E

IC
E

IC
E

IC
E

IC
E

IC
E

IC
E

IC IC

IC
E

IC

ICE

ICE

Stand: 11.12.2022Liniennetz Nordhessen transit map Nordhessen

Legende legend

Intercity-Express (ICE)mit Station
ICE-stop

Intercity (IC)mit Station
IC-stop

RegionalBahn (RB) mit Endstation
terminal stop of local trains

RegionalBahn (RB) einzelne Fahrten 
mit Endstation
terminal stop of several local trains

RegionalExpress (RE) mit Endstation
terminal stop of interurban trains

fare zone NVV

fare zone KasselPlus

fare zone Kassel

RE50

RB87

RE50

RB5
RB5

RB87

Tarifgebiet NVV

Tarifgebiet KasselPlus

Tarifgebiet Stadt Kassel

S-Bahn mit Endstation
terminal stop of urban-suburban-trains

RegioTram (RT) mit Endstation
terminal stop of tram-trains

RegioTram (RT) einzelne Fahrten
mit Endstation 
terminal stop of several tram-trains

Tramlinie mit Endstation 
(Auswahl, alle Tramlinien im Tarifgebiet KasselPlus

�nden Sie im „Liniennetz KasselPlus“)

terminal stop of selected tramlines

Haltestelle mehrerer Linien
stop of several lines

Zeitweiser Haltepunkt
temporary stop

Bus (Auswahl)
selected bus

Bus (Auswahl) Saisonverkehr
seasonal bus

Linie fährt weiter Richtung ...
line continues in direction of ...
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© Nordhessischer VerkehrsVerbund 2023

NVV-ServiceTelefon NVV-ServicePhone

0800-939-0800 
Täglich von 5 bis 22 Uhr, Freitag und Samstag bis 0 Uhr erreichbar.

Available daily from 5 am to 10 pm, on Fridays and Saturdays until midnight.

www.nvv.de www.nvv.de/en

free callgebührenfrei

Any questions? 
Auskünfte und Informationen

Diesen Plan erhalten 

Sie auch in einer  

größeren Darstellung  

als Pocket-Card 

»Nordhessen zum 

Einstecken« in den 

NVV-Kundenzentren 

und NVV-InfoPoints 

sowie unter  

www.nvv.d
e.

Bitte beachten Sie: Die MeineCardMobil ist nur innerhalb der grau 
gekennzeichneten Bereiche gültig. Zusätzliche Kosten können 
anfallen, wenn eine Verkehrslinie genutzt wird, deren Haltestellen 
ganz oder teilweise außerhalb des grauen Bereichs liegen.

© Nordhessischer VerkehrsVerbund 2023

NVV-ServiceTelefon NVV-ServicePhone

0800-939-0800 
Täglich von 5 bis 22 Uhr, Freitag und Samstag bis 0 Uhr erreichbar.

Available daily from 5 am to 10 pm, on Fridays and Saturdays until midnight.

www.nvv.de www.nvv.de/en

free callgebührenfrei

Any questions? 
Auskünfte und Informationen

IHR FAHRPLAN FÜR DEN URLAUB



Ihr Fahrschein für Busse und Bahnen im Regionalverkehr 

Klimaschutz und Nachhaltigkeit sind uns wichtig. 

Daher schenken Ihnen der Nordhessische Verkehrsverbund und die 

Gastgeber in der GrimmHeimat NordHessen  kostenlose, umwelt-

freundliche Mobilität im Urlaub.  

Die MeineCardMobil ist Ihr Fahrschein für Regionalzug, Regio Tram,

Tram und Bus, natürlich kostenlos*. Sogar die AnrufSammelTaxis 

(AST) sind Teil des umfangreichen Mobilitätsangebotes, das Ihnen 

ohne Aufschlag zur Verfügung steht. 

Sobald Sie die MeineCardMobil von Ihrem Gastgeber am Anreisetag

erhalten, können Sie die Gästekarte bis zum Abend des Abreisetages 

nutzen. Erkunden Sie die GrimmHeimat NordHessen mit ihren zahl-

reichen Freizeitangeboten, malerischen Städten und märchenhaften 

Naturerlebnissen. 

*Die Karte ist nur in Verbindung mit Ihrem Lichtbildausweis gültig.

KONTAKT:

Regionalmanagement Nordhessen GmbH 
Ständeplatz 17 • 34117 Kassel 

Tel.: +49 561 97062-240
E-Mail: info@meinecardmobil.de

Weitere Informationen zur Gästekarte 昀椀nden Sie unter 

www.MeineCardMobil.de 

Informationen zu den Verbindungen 昀椀nden Sie unter 

www.nvv.de  oder dem gebührenfreien  

NVV-ServiceTelefon: 0800-939-0800**

**tägl. von 5-22 Uhr, freitags und samstags von 5-24 Uhr
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Liniennetz Nordhessen
transit

 map Nordhessen

Legende legend

Intercity-Express (ICE)mit Station

ICE-stop

Intercity (IC)mit Station

IC-stop

RegionalBahn (RB) mit Endstation

terminal stop of local trains

RegionalBahn (RB) einzelne Fahrten 

mit Endstation

terminal stop of several local trains

RegionalExpress (RE) mit Endstation

terminal stop of interurban trains

fare zone NVV

fare zone KasselPlus

fare zone Kassel

RE50

RB87

RE50

RB5

RB5

RB87

Tarifgebiet NVV

Tarifgebiet KasselPlus

Tarifgebiet Stadt Kassel

S-Bahn mit Endstation

terminal stop of urban-suburban-trains

RegioTram (RT) mit Endstation

terminal stop of tram-trains

RegioTram (RT) einzelne Fahrten

mit Endstation 

terminal stop of several tram-trains

Tramlinie mit Endstation 

(Auswahl, alle Tramlinien im Tarifgebiet KasselPlus

�nden Sie im „Liniennetz KasselPlus“)

terminal stop of selected tramlines

Haltestelle mehrerer Linien

stop of several lines

Zeitweiser Haltepunkt

temporary stop

Bus (Auswahl)

selected bus

Bus (Auswahl) Saisonverkehr

seasonal bus

Linie fährt weiter Richtung ...

line continues in direction of ...
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NVV-ServiceTelefon NVV-ServicePhone

0800-939-0800 

Täglich von 5 bis 22 Uhr, Freitag und Samstag bis 0 Uhr erreichbar.

Available daily from 5 am to 10 pm, on Fridays and Saturdays until midnight.

www.nvv.de
www.n

vv.de/e
n

free call

gebührenfrei
Any qu

estions
? Auskünfte und Informationen

Diesen Plan erhalten 

Sie auch in einer  

größeren Darstellung  

als Pocket-Card 

»Nordhessen zum 

Einstecken« in den 

NVV-Kundenzentren 

und NVV-InfoPoints 

sowie unter  

ww
w.n

vv.
de.

Hier geht es  
direkt zur  

Fahrplanauskunft

Au昀氀age 01/2023


